65Campinas, terça-feira, 10 de agosto de 2021 Diário Ofi cial do Município de Campinas

89. ITEM 08- R$ 3,27. ITEM 09- R$ 4,01. ITEM 12- R$ 3,65. ITEM 14- R$ 5,65. ITEM 19 - R$ 18,00. ITEM
21- R$ 7,60.  PRAZO:  O PREÇO REGISTRADO TEM VALIDADE DE 12(DOZE) MESES, A CONTAR DA
ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.  DATA DE INÍCIO : 09/08/2021.

 Campinas, 09 de agosto de 2021
 HENRIQUE MILHINA MOREIRA

 Diretor Administrativo da Rede Municipal Dr.Mário Gatti
 DR. SÉRGIO BISOGNI

 Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

 DECISÃO DE RECURSO

  PROCESSO Nº HMMG.2021.00000627-85
PREGÃO ELETRÔNICO 114/2021
OFERTA DE COMPRA N° 824410801002021oc00131
OBJETO:  Contratação de Empresa para locação de equipamentos de gasometria com
fornecimento de insumos para realização dos testes de gasometria para as unidades
integrantes da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar.
À vista das informações contidas no presente protocolo, em especial do parecer jurídi-
co doc.4205622, que acolho integralmente por seus próprios fundamentos,  CONHE-
ÇO  o Recurso Administrativo interposto pela empresa Siemens Healthcare Diagnósti-
cos Ltda CNPJ nº01.449.930/0003-51 e no mérito  NEGO PROVIMENTO .
Os autos do processo estarão com vista franqueada aos interessados, no Hospital Mu-
nicipal Dr. Mário Gatti, localizado na Avenida das Amoreiras, n° 233 - 1º andar do
Complexo Administrativo, CEP: 13036-225, Parque Itália, em Campinas/SP, nos ho-
rários das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Publique-se. Em seguida restitua-se
ao Setor de Pregão para prosseguimento.

 Campinas, 09 de agosto de 2021
 HENRIQUE MILHINA MOREIRA

 Diretor Administrativo da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar

 IMA
  INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A - IMA

 TERMO ADITIVO Nº 004/2021 AO CONTRATO Nº
026/2017

 REQUISIÇÃO DE COMPRAS Nº 00183/2021 - PROCESSO SEI
IMA.2017.00000813-65

  FINALIDADE:  Acréscimo no quantitativo e valor contratual.  OBJETO:  Contrata-
ção de empresa especializada para a prestação dos serviços de telefonia móvel SMP
- Serviço Móvel Pessoal modalidade Banda Larga Móvel 4G.  EMPRESA:  TELEFÔ-
NICA BRASIL S/A  CNPJ:  02.558.157/0001-62.  VALOR GLOBAL:  O valor con-
tratual sofrerá acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), sendo que o quantitativo
do objeto terá um aumento de 42 ( quarenta e dois ) serviços de conexão de dados de
10 Gbytes incluindo o modem e o Micro SIM Card , passando de 171 (cento e setenta
e um) unidades mensais para 213 ( duzentos e treze) unidades mensais, logo o Valor
Global Estimado passará de R$ 48.160,44 (quarenta e oito mil, cento e sessenta reais
e quarenta e quatro centavos) para R$ 59.989,32 (cinquenta e nove mil novecentos e
oitenta e nove reais e trinta e dois centavos), mantendo-se inalterado o valor unitário
de cada serviço, conforme tabela abaixo:

LOTE/
ITEM

DESCRIÇÃO DO
PRODUTO/SER-

VIÇO

QUAN-
TIDADE
MENSAL

UNIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR TO-
TAL MENSAL

VALOR
GLOBAL
(ANUAL)

I/1

SERVIÇOS DE
INTERNET EM 4G

COM FRANQUIA DE
DADOS 10 GBYTES
(INCLUÍDO ROTEA-
DOR E MICRO SIM

CARD)

213 UN R$23,47 R$4999,11 R$59.989,32

 Campinas, 09 de agosto de 2021
 GERÊNCIA JURÍDICA

 MARCIO BARBADO
 DIRETOR COMERCIAL

 EDUARDO JOSÉ PEREIRA COELHO
 DIRETOR PRESIDENTE

 MARCIO FERNANDO CORREA RICARDO
 DIRETOR DE INOVAÇÃO E OPERAÇÃO

 SANASA
  SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA

 RESUMO DE ADITAMENTO

  Aditamento n.3.  ao Contrato n .2018/90039; D.L.2018/398;  AMBICAMP COLETA
E DEST. RESÍDUOS LTDA. ; CNPJ: 04.027.245/0001-63 Objeto: Gerenciamento
de resíduos de laboratório, prorrogação vigência 12 meses; valor R$ 2.835,36.
 Aditamento n.4.  ao Contrato n .2017/90034; D.L.2017/387;  ÍNTEGRA CONSUL-
TORIA S.A. ; CNPJ: 3.467.109/0001-21.Objeto: Manutenção sistema Klassmatt,
prorrogação vigência 12 meses; valor R$15.600,00.
 Aditamento n.3.  ao Contrato n .2018/6723; PRE 2018/65;  MASS ENG.& PROT.
CATÓDICA EIRELO. ; CNPJ: 30.002.154/0001-83 Objeto: Serviço de proteção ca-
tódica, prorrogação vigência 12 meses; valor R$ 499.500,00.
 Aditamento n.5.  ao Contrato n .2017/6394; PRE.2016/211;  TELEFÔNICA BRA-
SIL S.A. ; CNPJ: 02.558.157/0001-62 Objeto: Serviço de conectividade 4G, prorroga-
ção vigência 06 meses; valor R$ 70.740,46

 SETEC
  SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
(PARTICIPAÇÃO AMPLA)

 Acha-se aberto na  SETEC - Serviços Técnicos Gerais,  com Instrumento Convocató-
rio disponibilizado no Portal da Bolsa Eletrônica de Compras do Estado de São Paulo
( www.bec.sp.gov.br)  o  Pregão Eletrônico nº 21/2021  -  Processo Administrativo  nº
 nº   SETEC.2021.00000226-43

 OBJETO:  A presente licitação tem por objeto a Contratação de serviços para a rea-
lização de exames admissionais, periódicos, de retorno ao trabalho, de mudança de
riscos ocupacionais e de perícia médica que consiste na realização de inspeção médica
(consulta) para fi ns periciais, no Município de Campinas/SP, em conformidade com as
especifi cações técnicas constantes no  Termo de Referência  - Anexo I do edital , pelo
período de 12 (doze) meses.

 DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA:
11/08/2021
 DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 24/08/2021 .  - às [13]
h[30]min
 Oferta de Compra Nº   824404801002021OC00029
 Qualquer dúvida ou esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do site da
BEC: (  www.bec.sp.gov.br),  através da opção  Edital.

 Campinas, 09 de agosto de 2021
 DANIEL FARIA DE MACHADO

 PRESIDENTE DA COLSETEC

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
 LOTES DE PARTICIPAÇÃO AMPLA E LOTES DE PARTICIPAÇÃO RES-

TRITA A ME/EPP/COOPERATIVAS
 Acha-se aberto na  SETEC - Serviços Técnicos Gerais,  com Instrumento Convocató-
rio disponibilizado no Portal da Bolsa Eletrônica de Compras do Estado de São Paulo
( www.bec.sp.gov.br)  o  Pregão Eletrônico nº 22/2021  -  Processo Administrativo  nº
 nº   SETEC.2021.00000522-16

 OBJETO:  A presente licitação tem por objeto a constituição de Sistema de Registro
de Preços - SRP para aquisição de  FLORES E FOLHAGENS NATURAIS  destina-
das ao uso pela Floricultura do Serviço Funerário Municipal de Campinas,  nos tipos
e especificações técnicas constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital,
 pelo período de 12 (doze) meses

 Oferta de Compra Nº   824404801002021OC00027   - BEC
 DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA:
11/08/2021
 DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 25/08/2021 .  - às
[09:30]horas

 Oferta de Compra Nº   824404801002021OC00028   - BEC
 DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA:
11/08/2021
 DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 25/08/2021 .  - às
[13:30]horas
 Qualquer dúvida ou esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do site da
BEC: (  www.bec.sp.gov.br),  através da opção  Edital.

 Campinas, 09 de agosto de 2021
 DANIEL FARIA DE MACHADO

 PRESIDENTE DA COLSETEC

 PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS

 DIRETORIA DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

 REUNIÃO DA COMISSÃO ESPECIAL DE ESTUDOS

 O Presidente da Comissão Especial de Estudos, criada através do Requerimento nº
147/2021, Processo 233.381, para analisar e discutir sobre a normatização, atualização
de legislação e procedimento relativo à permissão e concessão do solo público na ci-
dade de Campinas, convoca, nos termos do parágrafo único do art. 3º do Ato da Mesa
nº 07/20, a 8ª Reunião dessa Comissão, a ser realizada no dia 12 de agosto de 2021,
quinta-feira, às 14h, em ambiente virtual, através do Sistema de Deliberação Remota
deste Poder Legislativo.
 Informa que a reunião será transmitida pela TV Câmara Campinas, através do sinal
digital 11.3, do canal 4 da NET e do canal 9 da VivoFibra, com retransmissão simul-
tânea nas fanpages da TV Câmara Campinas e da Câmara Municipal de Campinas, no
facebook, no streaming do site campinas.sp.leg.br e no canal da TV Câmara Campinas
no Youtube.
 Esclarece que a população poderá participar da reunião através do e-mail comunica-
cao@campinas.sp.leg.br e pelo whatsapp nº (19) 97829.3776 e os vereadores poderão
participar na forma prevista pelo Ato da Mesa nº 07/20.

 Campinas, 09 de agosto de 2021
 ARNALDO SALVETTI

 Presidente da Comissão Especial de Estudos

 ALTERAÇÃO DE DATA DE REUNIÃO DE COMISSÃO

 O Presidente da Câmara Municipal de Campinas informa que a 5ª Reunião Ordinária
da Comissão de Economia e Defesa dos Direitos do Consumidor, que seria realizada
às 14h do dia 18 de agosto de 2021, será realizada, a pedido do presidente dessa co-
missão, às 14h do dia 12 de agosto de 2021.

 Campinas, 09 de agosto de 2021
 ZÉ CARLOS

 Presidente da Câmara Municipal de Campinas

 DIRETORIA-GERAL

 PUBLICAÇÃO DE PORTARIAS DA MESA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAMPINAS - BIÊNIO 2021/2022.

  PORTARIA DA MESA Nº  144/2021
A Mesa da Câmara Municipal de Campinas, no uso de suas atribuições e com base no
inciso II do artigo 24 da Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E:
Art. 1º Fica exonerado, na data de 31 de julho de 2021, sendo esta considerada de
efetivo exercício, o funcionário em comissão CELSO ILÁRIO, Assessor de Gabinete,
que presta serviços em Gabinete de Vereador.
Art. 2º Dê-se ciência aos envolvidos.
Art. 3º Publique-se.
Campinas, 05 de agosto de 2021.